
Seznam kódů 

Kategorie: Nejistota a pocit ohrožení vlastní osoby 

Kód 1 (chlapci): 

 strach o druhého 

 častá vlastnost ve vztazích (kód2) 

 holka s někým chodí a kluk žárlí 

 partnerka se bojí, aby nepřišla o svého partnera kvůli jiné ženě 

 někdo naštvaný na partnera, že se zajímá o jiný lidi druhýho pohlaví 

 nutnost pozorovat neustále svého partnera 

 partner si myslí, že je mu jeho partner nevěrný 

 normální špatná vlastnost (kód2) 

Kód 1 (dívky): 

 dva spolu chodí a tomu klukovi se nelíbí city a chování nejlepšího kamaráda 

k jeho dívce 

 přivlastňování osoby nebo věci a nelibost když se někdo přibližuje 

 strach, že naši milovanou osobu bude mít někdo jiný 

 pocit nelibosti, když jde dívka ven s někým jiným 

 strach, že nám někdo přebere partnera 

 pocit nedůvěry 

Kategorie: Běžná vlastnost ve vztazích 

Kód 2 (chlapci): 

 častá vlastnost ve vztazích 

 normální špatná vlastnost 

Kategorie: Obecné hodnocení žárlivosti  

Kód 3 (chlapci): 

 žárlí všichni 

 trošku to nevadí 

 menší žárlivost nevadí 

 přibližně 40% lidí na někoho žárlí 

 žárlivost v některých případech zbytečná 

 v některých případech je to vhodný 

 nějaká žárlivost má být 

 žárlí každý člověk 

Příloha D 

 



Kód 3 (dívky): 

 dobrá věc 

 zájem o druhou osobu 

 patří do každého vztahu 

 není špatná 

 může být trestná 

 důkaz lásky 

 v malém rozmezí kladně 

 když ubližuje a přehání se - záporně 

Kategorie: Negativní pocity 

Kód 4 (chlapci): 

 negativně 

 není to příjemný 

 velká žárlivost mi dělá problém 

 neudělalo by mi to radost 

 nebylo by to dobrý 

 nepříjemné, když se partnerka urazí 

 nebyl bych moc rád 

 mrzelo by mě to 

 nedostatek důvěry 

Kód 4 (dívky): 

 vadilo by mi to 

 nebylo by to příjemný 

 hrozný 

 strašný, jako klec 

 vadí mi to 

 mínus, které negativně ovlivňuje vztah 

 obava z nedůvěry partnera 

 špatný 

 divný pocit 

 trochu to vadí 

 



Kategorie: Pozitivní pocity 

Kód 5 (chlapci): 

 projev lásky a zájmu 

 příjemný projev lásky 

 pozitivně 

 rád, že se o mě zajímá 

Kód 5 (dívky): 

 spokojenost, že o dívku partner nechce přijít 

 spokojenost když není žárlivost přehnaná 

 příjemný prožitek  

 kladně, když chce partner partnerku pro sebe 

 vyjádření toho, že partnerovi na partnerce záleží 

jistota, že partner dívku opravdu miluje 

Kategorie: Nepříjemné chování žárlivce 

Kód 6 (chlapci):  

 většinou odsekává 

 nemluví tolik 

 agresivní 

 zamlklej 

 naštvanej 

 na někoho je zasedlej 

 se na dotyčnýho chová zle 

 k té dané osobě se chová jinak než normálně (se ptá, kde byl, co tam dělal) 

 uraženej 

 snaží se na sebe upozornit 

 kontroluje zprávy 

 ptá se kamarádů, kde byl, co dělal 

 podezíravý 

Kód 6 (dívky): 

 vyptávání 

 kontrola 

 hlídání 



 podezřívání 

 zabraňování soukromí 

 hádání 

 zakazování bavit se s kluky 

 vyzvídání 

 poučování 

 sledování 

Kategorie: Snaha žárlivost konstruktivně řešit 

Kód 7 (chlapci): 

 ujistit 

 přehlížet 

 brát s nadhledem 

 promluvit si 

 utěšit 

 mluvit 

 urovnat to 

 probrat to 

 snažit se, aby nežárlila 

 ignorace projevů žárlivosti 

 rozejít v případě přehnané žárlivosti 

 vysvětlit  

Kód 7 (dívky): 

 rozchod 

 vyhledání sociální opory 

 ujištění 

 důkaz lásky 

 normální chování 

 vysvětlení 

 kompromisy 

 promluva 

 

 


